Проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.01.2018   №

с.Поддорье

О стоимости гарантированного

 перечня услуг по погребению на

территории Поддорского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и постановление Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»

         Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Поддорского поселения стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (Приложения №1, №2).
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Поддорского сельского поселения от 13.02.2017 №56 «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Поддорского сельского поселения».

4.   Опубликовать постановление в муниципальной газете «Поддорский вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Проект подготовила

Заведующий отделом социальной защиты                          В.Я.Петрова
Согласовано:
И.о.зам.главы района,

председателя комитета культуры                                      И.М.Иванов
Ведущий специалист

отдела по работе с кадрами и

противодействию коррупции                                                   О.А.Степанова

Председатель комитета финансов                                        О.А.Николаева
Приложение №1
Утверждено:

Постановлением Администрации Поддорского

                                                     муниципального района от 29.01.2018  №

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 ед.
	191.93

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 заказ
	1620.53

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	3024.77

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 заказ
	864.08

	                                                          ВСЕГО

	5701.31

Приложение №2

Утверждено:

Постановлением Администрации Поддорского

                                                     муниципального района от  29.01.2018  №

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 ед.
	191.93

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 заказ
	1620.53

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	3024.77

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 заказ
	864.08

	                                                          ВСЕГО

	5701.31

Проект подготовила

Заведующий отделом социальной защиты                          В.Я.Петрова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель управляющего
отделением ПФР по Новгородской области                    Е.В.Дмитриева